
                                      

                   Campingplatz****Damp-Dorotheenthal  
Platzleitung Torsten Denker 
Tel. 04352 – 5121 

  Dorotheenthal 10, 24351 Damp/ Ostsee
 www.camping-damp.de 

Fax  04352 – 5603  
E-mail: verwaltung@camping-damp.de 

Preisliste  Dauerplätze 2024   Bankverbindung: 
             Stand: 21.12.2023   Volksbank Schleswig Mittelholstein  eG  

         BIC: GenoDEF1SLW     . 
IBAN: DE 96 216 900 20 000 8813 191 

            Umsatz-St ID Nr.134 401 177 
         Umsatzsteuer-Nr 29/226/50038 FA SL/Eck          
 

-Voraussetzung für jeden Dauerplatz  ist der jährliche Nachweis einer gültigen Gasprüfung bzw.  
  eine offizielle Stilllegungsbescheinigung 
 

-Alle auf dem Dauerstellplatz liegenden  Gebühren für die Saison 2024 sind  bis spätestens 10.04.2024  
  zu bezahlen, bei Überweisung bitte die Angabe der Platznummer nicht vergessen. 
 -------- Es erfolgt keine separate  Post dazu oder eine  Rechnungstellung. ----------- 
 
 

-Saison-/-Dauerstellplatz 2024    (27.03. -06.10.2024)    incl. 2 Pers. ab 990.-  € 
  incl. Warmwasserpauschale für die beiden auf dem Mietvertrag unterschriebenen bzw für  2 fest eingetragene  Personen 
 

-Randplätze und Sonderplätze      incl.2 Pers.   ab   1.090.-  € 
 

-Pauschale für jede weitere über den Stellplatzmieter fest eingetragene Person 
       -Kind   bis 18 Jahre     70.- €  
       -Erwachsener     110.- €  
       -Babys bis 24 Monate     kostenfrei- 
Hinweis:  Die seit 2017 in der Gemeinde Damp für Erwachsene (ab 16 Jahren) eingeführte  Übernachtungssteuer   
               ist bei uns im Preis bereits inkludiert  und wird von uns abgeführt.  

-Saisonstellgebühr Zweitwohnwagen         120.- € 
-Hund                100.- € 
-Katze                 25.- € 
-Hütte/ Kiste  ( bis  max. 10 m³)          120.- € 
-zusätzlicher PKW-Stellplatz                             ab 150.- € 
-Bootslagerung                              je angefangener laufender  ½  Meter     pro ½ Meter       10.- €    
-Winterstellgebühr auf dem Platz  2024/2025                Wohnwagen   100.- € 
                   Boot                                                      50.- € 
            Vorzelt         50.- € 
-Sauna: nach Verfügbarkeit ist die Sauna auf Anmeldung tägl.zw.18-21.ooh für unsere Dauercamper  kostenfrei 
 

-WLAN              kostenfrei      

-Strom :  Grundgebühr            50.- € 
Abrechnung des verbrauchten Stroms  -  bis 06.10.2024 zu erledigen ! -          0,55 €/kwh  

- Sollte der Strompreis  deutlich teurer werden, kann eine Preisanpassung nötig werden//  ggfls.Info per Aushang 
 

- Bitte daran denken, die Stromabrechnung am Vortag Ihrer letzten Abreise der Saison anzumelden  
  sowie die Abrechung in bar oder mit EC-Karte  hier vor Ort vorzunehmen. 
 

-! Alle verspäteten Zahlungen (Zahlungsziel 15.10.2024) werden  rückwirkend  zum 3.10.d.Jahres mit 1% Verzugszinsen pro Monat belegt.  
 

-Abwasseranschluss  – wo es möglich ist – :   nur   Grauwasser   50mm      50.- € 
    Abwasser    100mm      80.- € 

-Besucher :  (der Dauercamper haftet uns gegenüber für die Anmeldung und Abrechnung seiner Gäste) 
 

- Besucher nur tagsüber                       Erwachsener      2.-   €     
      Kind ( 2 bis 14 Jahre)            1.-   € 

              Hund                  NS   1,50 €  //  HS  3.-€ 
-     Besucher mit Übernachtung bei einem Dauercamper  - siehe Preisliste Touristen -: 
          Erwachsener     NS: 5.-   €/Ü  //   HS: 6,-  €/Ü 
   Kind  (bis 14 Jahre)           NS: 3.-   €/Ü  //   HS: 3,50€/Ü 
   Hund               NS: 3.-   €/Ü  //   HS: 5.-  €/Ü 
 

-Müll  : -Es wird nur der anfallende Haushaltsmüll unentgeltlich entgegengenommen, KEIN Sperrmüll. 
                  Müll ist korrekt selbst getrennt zu sammeln für die gelbe Tonne, Glas-, Papier-, Haushaltsmüll und Bio-Sammelbehälter.  
 
-Tip:  Für unsere Dauercamper gilt  in der FN-Reitschule**** des Reiterhofes Tramm  der vergünstigte  Hausgasttarif. 


